
 

- 1 -  

 

 

KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE  

 
 

 

 

Zadavatel: Obec Hovorčovice 

Adresa: Revoluční 33, 25064 Hovorčovice  

Zastoupený: Jiřím Novákem   

IČ:  00240214 

Kód NUTS: CZ020 

Kód ZÚJ: 538230 

 

Osoba pověřená zadavatelskými činnostmi: CSSC a.s.  

Adresa:   Verdunská 489/22, 160 00 Praha 6  

Datová schránka:  bwvdict 

Jednající:   Ing. Václav Podhorský, Ph.D., člen představenstva 

IČ:    27618498 

DIČ:    CZ 27618498 

Zápis v OR:   Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 11240 

Kontaktní osoba:  Ing. Václav Podhorský  

Tel., fax:    420724958773 

E-mail:    info@csscas.cz 

Osoba pověřená zadavatelskými činnostmi je zmocněna k veškerým úkonům souvisejícím se zajištěním 

průběhu koncesního řízení, a to však s výjimkou rozhodování. 

  

Kvalifikační dokumentace je vypracována jako podklad pro podání žádostí o účast v koncesním řízení, 

které se řídí Pravidly pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu Životní prostředí pro 

období 2014-2020 a Metodikou pro žadatele rozvádějící podmínky přílohy č. 6 Programového 

dokumentu OPŽP (všechny relevantní dokumenty v platné verzi jsou elektronicky dostupné na 

www.opzp.cz) a mimo režim zadávacího řízení na koncesi dle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání  

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (jde o koncesi malého rozsahu ve smyslu § 178 

uvedeného zákona). Náležitosti koncesního řízení, které nejsou specificky uvedeny v těchto pokynech 

pro uchazeče, jsou dány ustanoveními uvedených pravidel pro žadatele a příjemce, uvedené metodiky a 

obecnou legislativou. 

Podáním žádosti o účast v koncesním řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad kvalifikační podmínky 

stanovené zadavatelem, včetně všech příloh a případných dodatků k této kvalifikační dokumentaci. 

Předpokládá se, že dodavatel před podáním žádosti o účast v koncesním řízení pečlivě prostuduje 

všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v kvalifikačních podmínkách a bude se jimi 

řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace, doklady a dokumenty, nebo 

pokud jeho žádost o účast v koncesním řízení nebude v každém ohledu odpovídat kvalifikačním 

podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení žádosti a následné vyloučení dodavatele z koncesního 

řízení. 

V návaznosti na aktuální nákazu COVID 19 zadavatel důrazně žádá všechny dodavatele, aby 

v maximální míře upřednostňovali elektronickou komunikaci!  

 

Zároveň upozorňujeme, že v návaznosti na možnost elektronické komunikace ze strany zástupce 

zadavatele je nutné, aby dodavatelé měli v datové schránce aktivovanou možnost příjmu tzv. 

„Poštovních datových zpráv“. 

 



 

- 2 -  

 

1.    Název zakázky:  Provozování vodohospodářské infrastruktury obce Hovorčovice 

 

2.    Druh koncesní smlouvy:   Koncesní smlouva na služby zadávaná v koncesním řízení, které se 

řídí Pravidly pro žadatele a příjemce podpory v Operačním programu 

Životní prostředí pro období 2014-2020 a Metodikou pro žadatele 

rozvádějící podmínky přílohy č. 6 Programového dokumentu OPŽP  a 

mimo režim zadávacího řízení na koncesi dle zákona č.134/2016 Sb., 

o zadávání  veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (jde o 

koncesi malého rozsahu ve smyslu § 178 uvedeného zákona). 

 

3.  Druh koncesní zakázky a výše předpokládané hodnoty:   

Jedná se o koncesi malého rozsahu.  

Předpokládaná hodnota předmětu koncesní smlouvy (předpokládaný celkový příjem koncesionáře) 

činí 17 316 670 Kč bez DPH. 

        

 

4.    Předmět koncesní zakázky:  

Předmětem koncesního řízení je provozování vodohospodářského majetku – splaškové kanalizace 

a ČOV ve vlastnictví Zadavatele, a to budoucím koncesionářem (provozovatelem) a v souladu se 

zák. č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých 

zákonů. 

Provozováním se rozumí souhrn činností, kterými se zajišťuje odvádění a čištění odpadních vod. 

Konkrétně se zejména jedná o odvádění, čištění a vypouštění odpadních vod, dodržování 

provozních řádů, kanalizačního řádu, vedení provozní dokumentace, provozní a fakturační měření, 

dohled nad provozuschopností kanalizací, příprava podkladů pro výpočet ceny pro stočné a další 

související činnosti; není jím správa kanalizací ani jejich investiční rozvoj. Provozovatel přitom 

bude zajišťovat všechny povinnosti, které pro něj vyplývají z platné legislativy i určité povinnosti, 

které je Zadavatel coby vlastník infrastruktury oprávněn přenést na provozovatele.  

Podrobné parametry předmětu provozování jsou uvedeny v příslušných technických částech 

zadávací dokumentace. Stručné shrnutí parametrů předmětu provozování: ČOV Hovorčovice o 

návrhové kapacitě 4 500 EO (aktuálně napojeno přibližně 2 400 EO), 6 ČSOV, oddílná splašková 

kanalizace v celkové délce 16 786 m (v tom gravitační stoky 14 600 m a výtlaky plus tlakové řady 

2 186 m). 

Předmětem Koncesní smlouvy se stane i takový majetek nacházející se na území obce Hovorčovice 

v katastrálním území Hovorčovice (k.ú. 538230), k němuž Zadavatel nabude vlastnické právo po 

dni účinnosti Koncesní smlouvy do konce doby provozování dle uzavřené koncesní smlouvy a jež 

tvoří s vodohospodářskou infrastrukturou, která je předmětem koncesní smlouvy, technicky, 

provozně a ekonomicky nedílný celek. 

Část předmětu koncesní smlouvy byla rekonstruována s přispěním prostředků Operačního 

programu Životní prostředí (jednalo se o projekty Rozšíření a intenzifikace ČOV Hovorčovice - 1. 

etapa, id. č. 26548667 a Rozšíření a intenzifikace ČOV Hovorčovice - II. Etapa, reg. č. 

CZ.05.1.30/0.0/0.0/16_042/0004800), vybraný dodavatel se podpisem koncesní smlouvy zavazuje 

postupovat vždy v souladu s relevantními předpisy OPŽP, poskytovat potřebnou součinnost při 

výkaznictví směrem k OPŽP a k součinnosti při kontrolní činnosti oprávněných národních i 

evropských orgánů. 

Podrobnosti ve vztahu k předmětu budoucí činnosti vybraného dodavatele jsou uvedeny v dalších 

částech koncesní dokumentace, zejm. pak v návrhu koncesní smlouvy a v jejích přílohách. 



 

- 3 -  

Podrobně je předmět koncesní zakázky popsán v projektové dokumentaci (Část 3 Koncesní 

dokumentace). 

Klasifikace koncesní zakázky za použití kódů CPV:  

 

90410000-4  Sbírání odpadní vody  

90420000-7 Čištění odpadních vod  

90481000-2 Provoz čistírny splašků  

 

Pro potřeby koncesního řízení se sjednává následující priorita dokumentů: 

1. Kvalifikační dokumentace 

2. Výkresová část projektové dokumentace 

3. Textová část projektové dokumentace 

 

Popis vodohospodářské infrastruktury, která budepředmětem koncesní smlouvy 

Dále je uveden stručný přehled infrastruktur, která bude předmětem koncesní smlouvy. Podrobná 

specifikace je zřejmá z dalších částí koncesní dokumentace. 

• Stoková splašková síť 

• Čerpací stanice 

• ČOV 

 

5.     Předpokládané termíny koncesní smlouvy 

Předpokládaný termín ukončení koncesního řízení: 1.6.2021. 

Termín pro převzetí funkce provozovatele VH infrastruktury vybraným dodavatelem: 1.7.2021 

(odhad zadavatele, přesný termín bude záviset na dokončení koncesního řízení). 

Zahájení provozování VH infrastruktury vybraným dodavatelem: 2.7.2021 (odhad zadavatele, 

přesný termín bude záviset na dokončení koncesního řízení). 

Ukončení platnosti koncesní smlouvy, ukončení provozu VH infrastruktury: 1.7.2026 (odhad 

zadavatele, přesný termín bude záviset na dokončení koncesního řízení; vodohospodářská 

infrastruktura bude provozována 5 let). 

 

 

6.    Lhůta pro podání žádostí o účast 

Lhůta pro podání žádostí o účast začíná běžet dnem následujícím po dni odeslání výzvy k podání 

žádosti o účast, tj. dne 20.3.2021 a končí 14.4.2021 v 15:00 hod. 

 

7.    Místo podání žádostí o účast a jiné upřesňující údaje pro podání žádostí o účast 

Žádosti o účast v českém jazyce budou doručeny v uzavřených obálkách označených názvem 

zakázky s nápisem „NEOTVÍRAT – koncesní řízení“ a adresou dodavatel. Žádost o účast může 

dodavatel doručit po celou dobu lhůty pro podání žádosti o účast (osobně pouze po předchozí 

telefonické dohodě). 

Adresa podání žádosti o účast: adresa sídla zadavatele  

Kontaktní telefon pro podání žádosti o účast: +420 702 275 376 nebo +420 602 660 324 

 

 

 



 

- 4 -  

8.    Požadavky na prokázání splnění kvalifikace  

Předpokladem posouzení a hodnocení žádosti o účast dodavatel v koncesním řízení je prokázání 

splnění kvalifikace. Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základní způsobilosti; 

b) splnění profesní způsobilosti; 

c) splnění ekonomické kvalifikace; 

d) splnění technické kvalifikace. 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání žádosti o účast stanovené 

v oznámení o zahájení koncesního řízení.   

Pro prokázání a posouzení kvalifikace se obdobně použijí ustanovení § 81 až § 88 zákona 

č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

Dodavatel může předložit v žádosti o účast originály nebo ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, 

prosté kopie dokladů o kvalifikace nebo může předložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

nahradit čestným prohlášením. Před uzavřením smlouvy vybraný dodavatel předloží originály nebo 

ověřené kopie dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly dříve předloženy v žádosti o účast. 

Dodavatel prokazuje kvalifikaci v souladu s kvalifikační dokumentací. Každý dodavatel je povinen 

nejpozději do lhůty uvedené ve výzvě k podání žádosti o účast prokázat svoji kvalifikaci. 

Dodavatel, který nesplní kvalifikační požadavky v plném rozsahu ani v dodatečné lhůtě na základě 

výzvy k doplnění nebo vysvětlení žádosti o účast, bude vyloučen z další účasti v koncesním řízení. 

Doklady prokazující základní a profesní způsobilost musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 

zadávacího řízení. Tam kde zadavatel připouští prokázání kvalifikace předložením prohlášení 

nebo čestného prohlášení, musí být takové prohlášení podepsáno osobou oprávněnou jednat 

jménem či za dodavatel. V případě společné žádosti o účast může podepsat takové prohlášení pouze 

ten z dodavatelů (resp. oprávněná osoba), který takové prohlášení činí.  

Údaje o kvalifikaci poskytnuté dodavatelem v rámci této koncesní zakázky bude zadavatel 

považovat za důvěrné a zadavatel je může použít pouze pro účely této koncesní zakázky. Podobně 

bude zadavatel nakládat i s ostatními informacemi, které mu dodavatel předá v rámci této koncesní 

zakázky a které dodavatel označí jako důvěrné. 

 

8.1. Splnění základní způsobilosti  

8.1.1. Způsobilým není dodavatel, který: 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu o veřejných zakázkách nebo 

obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením 

se nepřihlíží; tento předpoklad se prokazuje předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů; 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; tento předpoklad se prokazuje předložením potvrzení příslušného finančního 

úřadu a ve vztahu ke spotřební dani předložením písemného čestného prohlášení; 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění; tento předpoklad se prokazuje předložením písemného 

čestného prohlášení;  

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; tento předpoklad 

se prokazuje předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení; 



 

- 5 -  

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele; tento předpoklad se prokazuje předložením výpisu z obchodního 

rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním 

rejstříku zapsán. 

8.1.2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odst. 8.1.1. písm. a) výše splňovat 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odst. 8.1.1. písm. a) výše splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

8.1.3. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

a)  zahraniční právnické osoby, musí podmínku základní způsobilosti podle odst. 8.1.1.  písm. 

a) výše splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku základní způsobilosti podle odst. 8.1.1. písm. a) výše 

splňovat osoby uvedené v odstavci 2 a vedoucí pobočky závodu. 

 

8.2. Splnění profesní způsobilosti 

Dodavatel splňuje profesní kvalifikační předpoklady, jestliže je schopen předložit: 

- výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud 

je v ní zapsán, 

- doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu koncesní zakázky, zejm. provozování vodovodů a kanalizací a nakládání s odpady 

(vyjma s nebezpečnými odpady) podle zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 

(živnostenský zákon) ve znění pozdějších předpisů, nebo jiné příslušné ekvivalentní oprávnění 

opravňující k výkonu poptávaných činností. 

 

8.3. Splnění ekonomických kvalifikačních předpokladů  

Dodavatel splňuje ekonomické kvalifikační předpoklady, jestliže je schopen předložit: 

- doklad o obratu dosaženém dodavatelem s ohledem na předmět veřejné zakázky (provozování 

vodovodů a kanalizací); zadavatel požaduje, aby obrat dosažený dodavatelem byl minimálně 

ve výši 10 mil. Kč, a to za každé ze tří bezprostředně předcházejících účetní období; jestliže 

dodavatel vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za 

všechna účetní období od svého vzniku. 

 

8.4. Splnění technických kvalifikačních předpokladů  

Dodavatel splňuje technické kvalifikační předpoklady, jestliže je schopen předložit: 

- seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich 

rozsahu a doby poskytnutí (přílohou tohoto seznamu musí být osvědčení vydané veřejným 

zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému zadavateli; nebo osvědčení vydané 

jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému zadavateli; nebo 

smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné 

osvědčení podle bodu 2 od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně). Období 

posledních 3 let představuje období předcházejících tří let počítaných ode dne následujícího po 



 

- 6 -  

posledním dni, v němž je dodavatel povinen prokázat v tomto koncesním řízení splnění 

kvalifikačních předpokladů.  

o Za nejvýznamnější ze služeb určuje zadavatel provozování dvou různých kanalizačních 

systémů (jednotné nebo oddílné splaškové kanalizace pro veřejnou potřebu) s připojením 

minimálně 2400 EO (přičemž 1 EO je ekvivalentem 60g BSK5/os.den)  a  provozování 

alespoň dvou různých čistíren odpadních vod s kapacitou odpovídající minimálně 2000 

EO. V rámci referenčních zakázek může být doložena v rámci jedné referenční zakázky 

zároveň reference na provozování kanalizace i ČOV, vždy je však třeba doložit 

minimálně dva různé kanalizační systémy a dvě různé ČOV. 

- seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění koncesní zakázky, a to 

zejména techniků či technických útvarů zajišťujících kontrolu jakosti, bez ohledu na to, zda jde 

o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli; 

o v seznamu bude uvedeno: jméno osoby, zaměstnavatel, délka relevantní praxe, nejvyšší 

dosažené vzdělání (stupeň, škola, u VŠ fakulta, vystudovaný obor), profesní osvědčení. 

Seznam bude mít formu prohlášení a bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem 

dodavatel. Zadavatel požaduje, aby tento seznam obsahoval: 

▪ 1 osobu vedoucího zaměstnance disponujícího VŠ vzděláním se zaměřením na 

vodohospodářské stavby nebo chemickou technologii se zaměřením na 

technologii čištění vod (lze nahradit autorizací v oboru stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství, dříve vodohospodářské stavby - 

autorizovaný inženýr popř. technik nebo stavitel se specializací pro stavby 

zdravotnětechnické podle zákona č. 360/1992 Sb.), a praxí v oboru 

provozování kanalizací v délce min. 5 let; 

▪ 1 osobu technologa disponujícího SŠ vzděláním se zaměřením na 

vodohospodářské stavby nebo chemickou technologii se zaměřením na 

technologii čištění vod (lze nahradit autorizací v oboru stavby vodního 

hospodářství a krajinného inženýrství, dříve vodohospodářské stavby - 

autorizovaný inženýr popř. technik nebo stavitel se specializací pro stavby 

zdravotnětechnické podle zákona č. 360/1992 Sb.), a praxí v oboru 

provozování kanalizací v délce min. 5 let (vč. prokazatelné praxe při 

provozování minimálně jedné ČOV s kapacitou odpovídající minimálně 2000 

EO); 

o Všechny výše uvedené osoby musí disponovat pracovní znalostí českého jazyka a jde-li 

o zahraničního pracovníka, musí dodavatel zajistit trvalou přítomnost tlumočníka. 

o Zadavatel bude při realizaci zakázky striktně požadovat, aby se výše uvedení technici 

aktivně účastnili poskytování služeb a byli prokazatelně zahrnuti do provozního týmu ve 

vztahu k předmětné zakázce. Toto všichni požadovaní technici stvrdí podpisem čestného 

prohlášení. Změna na výše uvedených pozicích v projektovém týmu bude pokládána za 

změnu kvalifikace! 

o Zadavatel dále požaduje předložení dokladů o kvalifikaci (tj. životopisu, dokladu o 

nejvyšším dosaženém vzdělání a oprávnění, resp. certifikátů) osob uvedených výše (tj. 

seznam techniků či technických útvarů, jež se budou podílet na plnění koncesní zakázky 

– vedoucí zaměstnance a technolog) v pořadí dle tohoto seznamu. Životopisy budou 

podepsány příslušnými osobami. 

- přehled průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných osob podílejících se na 

plnění zakázek podobného charakteru a počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob 

v obdobném postavení za poslední 3 roky; 

o zadavatel požaduje min. 10 zaměstnanců v dělnických profesích, 



 

- 7 -  

o zadavatel požaduje min. 3 vedoucích technických pracovníků (vedoucí pracovníci musí 

mít VŠ vzdělání, popř. SŠ vzdělání stavebního, ekonomického nebo chemicko-

technologického směru), 

o uchazeč prokáže formou česného prohlášení, v případě vedoucích technických 

pracovníků doplní ještě jména a příjmení osob, označení jejich pozice ve společnosti a 

dosažené vzdělání. 

 

9. Zadavatelem stanovené požadavky na obsahové členění žádosti o účast: 

Závazné členění žádosti o účast 

- krycí list (listy) žádosti o účast s uvedením názvu zakázky, identifikačních údajů zadavatele, 

identifikačních údajů dodavatel a identifikačních údajů všech subdodavatelů, jimiž prokazuje 

kvalifikaci (vč. uvedení čísel stran, na nichž jsou uvedeny jednotlivé doklady prokazující 

kvalifikaci), 

- doklady k prokázání kvalifikace v pořadí dle zadávací dokumentace, 

- prohlášení o subdodavatelích (název subdodavatele, přesné a konkrétní vymezení subdodávky 

a uvedení předpokládané finanční hodnoty subdodávky), 

- prohlášení, že dodavatel je svou žádostí o účast vázán, respektuje všechna ustanovení zadávací 

dokumentace a při realizaci bude dodržovat platné předpisy ČR a EU, 

- prohlášení o počtu stran. 

 

10. Subdodavatelé 

Zadavatel požaduje, aby zhotovitel provedl vlastními silami následující služby:  

• vedení technické dokumentace infrastrukturního majetku Vlastníka, 

• vedení vodohospodářské evidence,  

• provozní a fakturační měření,  

• vydání stanovisek k přípojkám a stanovisek provozně souvisejících s kanalizací, 

• vydávání stanovisek a kontrola investiční činnosti třetích osob, 

• vydávání stanovisek ke změnám v odvádění odpadních vod pro objednatele i třetí osoby v 

případě napojení nových odběratelů, zrušení odběrů, změn odběrů z hlediska 

technologického dopadu na provoz infrastrukturního majetku, 

• obchodní činnost, tj. uzavírání smluv o dodávce pitné vody nebo odvádění odpadních vod, 

výpočty a placení úplat správcům vodních toků za vypouštění odpadních vod, 

• obchodní styky s třetími osobami, 

• provádění vodohospodářských kontrol u podnikatelských subjektů - významných původců 

odpadních vod odváděných do kanalizace, 

• vyřizování reklamací a stížností a informace občanům, odběratelům i dalším osobám dle 

obecně platných předpisů, informace o provozu, haváriích, dispečerská činnost, 

• dohled nad provozuschopností kanalizací, 

• zajištění dispečinku, 

• personální zajištění provozu ČOV. 

Zadavatel zároveň nepřipouští, aby osoba odpovědná za řízení poskytovaných služeb (tj. osoba 

odpovědná za živnostenský list ve vztahu k provozování kanalizací) byla subdodavatelem. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel v žádosti o účast specifikoval části koncesní zakázky, které má 

v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům, prokazuje-li tímto subdodavatelem kvalifikaci a 

aby současně uvedl identifikační údaje každého takového subdodavatele. Dodavatel tuto podmínku 

zadavatele splní tak, že do žádosti o účast doloží tabulku, v níž uvede identifikační údaje 

jednotlivých subdodavatelů (název, IČ) s uvedením přesného a konkrétního vymezení subdodávky 



 

- 8 -  

a finanční hodnoty subdodávky. 

Za subdodávku je pro tento účel považováno provedení služeb jinými subjekty pro dodavatel, s nímž 

bude uzavřena smlouva o dílo na základě tohoto zadávacího řízení. Subdodavatelské plnění částí 

díla, které požaduje zadavatel provést vlastními silami, bude důvodem pro vyloučení dodavatel ze 

zadávacího řízení. 

Dodavatel je povinen předložit do své žádosti o účast smlouvu se subdodavatelem. 

Dodavatel není oprávněn prokázat kvalifikaci prostřednictvím subdodavatele v podílu větším, než 

je jeho budoucí podíl na službách. 

Zadavatel posuzuje ve fázi posouzení kvalifikace (tj. v žádosti o účast) mj. i to, zda zájemci bude 

poskytnuto subdodavatelem plnění alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění 

kvalifikace. Zadavateli je známo, nakolik vágní mohou ustanovení smluv mezi dodavatelem a jeho 

subdodavateli být, výslovně tedy dodavatel upozorňuje, že požaduje vymezení budoucí subdodávky 

natolik konkrétně, aby mohl žádost o účast posoudit ve vztahu k budoucímu plnění subdodavatele 

a podílu, v němž tento subdodavatel prokazuje část kvalifikace. 

V případě, že dodavatel nebude prostřednictvím subdodavatele kvalifikaci prokazovat, připouští 

zadavatel doplnění tohoto subdodavatele na seznam subdodavatelů až ve fázi podání nabídky.  

 

 

11. Požadavky na zpracování žádosti o účast, další informace 

Žádost o účast bude odpovídajícím způsobem zabezpečena proti možné manipulaci s jednotlivými 

listy včetně příloh a proti jejich vypadnutí. Zabezpečení bude provedeno pevným, nerozebíratelným 

svázáním, ale zároveň tak, aby bylo možné jednotlivé stránky žádosti o účast při listování 

bezproblémově obracet, tzn. nejlépe provázané šňůrkou, konce provázání zavázány a zapečetěny 

nebo přelepeny papírovou páskou opatřenou razítkem a podpisem osoby oprávněné jednat jménem 

či za dodavatel. Všechny listy žádosti o účast vč. příloh budou v pravém dolním rohu vzestupně a 

řádně očíslovány nepřerušovanou číselnou řadou.  

Žádosti o účast se podávají písemně v listinné podobě. Žádost o účast v listinné podobě musí být 

podána v řádně uzavřené obálce (jiném obalu) označené názvem koncesní zakázky, na které musí 

být uvedena kontaktní adresa dodavatele. 

 

12. Ostatní ujednání, pokyny a informace 

Projekt je spolufinancován ze zdrojů Operačního programu Životní prostředí (OPŽP) – Prioritní osa 

1. 

Vybraný dodavatel se musí řídit pravidly pro čerpání dotací z OPŽP a zavazuje se dodržovat 

povinnosti, které mu budou vyplývat z platných předpisů ČR a EU. 

Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný dodavatel 

osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit koncesní řízení do doby uzavření smlouvy. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

Zadavatel neposkytne nikomu úplnou ani částečnou náhradu nákladů spojených se zpracováním a 

podáním žádosti o účast. 

Jedná se o koncesní řízení na služby, zadavatel nepředpokládá jednání o nabídkách. 



 

- 9 -  

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této koncesní dokumentace a v přílohách 

koncesní dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění koncesní smlouvy. Tyto 

požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své žádosti o účast 

i nabídky a ve své žádosti o účast i nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavků zadavatele 

uvedených v této koncesní dokumentaci či změny obchodních podmínek budou považovány za 

nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení dodavatel z další účasti v koncesním řízení. 

V případě, že zadávací podmínky koncesní zakázky obsahují požadavky nebo odkazy na obchodní 

firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou 

osobu, popřípadě její organizační složku, za příznačné patenty, ochranné známky nebo označení 

původu, umožňuje zadavatel pro plnění koncesní zakázky použití i jiných, minimálně stejně 

kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení kvalifikační dokumentace. Žádost musí 

obsahovat název koncesní zakázky a identifikační údaje dodavatele. Lhůta pro odeslání odpovědi 

dodavateli činí 3 pracovní dny od doručení dotazu (žádosti o vysvětlení) zadavateli. Písemná žádost 

musí být zadavateli doručena nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání žádostí 

o účast. 

Zadavatel může změnit, doplnit nebo poskytnout vysvětlení kvalifikační dokumentace i bez 

předchozí žádosti. 

Vysvětlení kvalifikační dokumentace včetně přesného znění žádosti o vysvětlení doručí zadavatel 

současně všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí kvalifikační dokumentace nebo kterým 

byla dokumentace poskytnuta. Zadavatel zároveň uveřejní vysvětlení kvalifikační dokumentace 

včetně přesného znění žádosti o vysvětlení bez identifikace tázajícího též způsobem, jakým poskytl 

přístup k dokumentaci.  

Koncesní dokumentace je poskytována v elektronické podobě na základě písemné žádosti zaslané 

na korespondenční adresu osoby pověřené zadavatelskými činnostmi a textová část koncesní 

dokumentace je přístupná na profilu zadavatele: 

https://tenderarena.cz/dodavatel/seznam-profilu-zadavatelu/detail/Z0000310. 

 

 

V Hovorčovicích dne 19.3.2021 


